УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах проведения V городского фестиваля - конкурса
для дошкольных образовательных организаций муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«Мы -  внуки Победы!»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 02.04.2024 г. № 575 «О проведении V
городского фестиваля -  конкурса для дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края «Мы -  внуки Победы!», в целях пропаганды
художественными средствами героической истории и воинской славы
Отечества, воспитания уважения к памяти его защитников, привлечения
воспитанников к активному участию в подготовке и проведении
празднования 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 гг. с 15 апреля 2024 года по 08 мая 2024 года на базе МДОБУ ЦРР -
детского сада № 110 города Сочи был организован и проведен V городской
фестиваль - конкурс для дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края «Мы -  внуки Победы!» (далее -  Фестиваль).

В Фестивале приняли участие воспитанники в возрасте от 5 до 7 лет из
следующих дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края: № 5,
14, 28, 67, 69, 82, 104, 110, 118, 120, 125, 132, 136.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Фестиваля от
08.05.2024г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Фестиваля (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Фестиваля электронными

дипломами управления по образованию и науке администрации

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников,
принявших участие в Фестивале.

4. Учесть педагогическим работникам участие в качестве жюри при
оценке их профессиональных достижений в рамках прохождения аттестации
в целях установления квалификационных категорий, а также при проведении
оценки деятельности дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Список победителей и призеров V городского фестиваля - конкурса
для дошкольных образовательных организаций муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«Мы -  внуки Победы!»

Место to О О Ф.И. участника Ф.И.О. педагога
Номинация

Конкурс чтецов «Мы о войне говорим стихами»
2 5 Плякич Лейла Спасевска Светлана Александровна
1 5 Саркисова Катя Останина Анжелла Валерьевна
2 5 Кузьмина Агата Данилова Алиса Степановна
2 14 Снегирева Вера Степанова Юлия Николаевна
1 28 Булгаков Кирилл Мацан Оксана Олеговна
2 67 средняя группа

«Цветочки»
Измайлова Умида Энверовна

3 69 группа Радуга Малхасян Азгануш Андрониковна
3 69 группа Пчелки Гордизиани Оксана Владимировна
3 69 Хохлов Максим Шарова Екатерина Николаевна
1 82 Лященко Давид Товмасян Нелли Самвеловна
3 104 Черенков Никита Кашкавал Светлана Ивановна
1 ПО Болдырева Юния Капитонова Асмик Айковна
2 110 Балобанов

Константин
Филиппова Ольга Владимировна

3 118 Атагян Мирон Мигоренко Наталья Валерьевна
2 118 Г етинова Малика Титов Владимир Николаевич
1 118 Кочубеев Мирон Кривченя Марина Владимировна
1 125 Панченко Мария Усова Оксана Владимировна
2 125 Ильясова Камила Тоноянц Наталья Ивановна
1 125 Калинин Глеб Мурадян Эрмине Корюновна
2 132 Пондреев Михаил Поствайкина Екатерина Евгеньевна
2 132 Миниханова Майя Чедия Лорианна Игоревна
3 132 Махаров Рамазан Журавлева Ольга Владимировна

Номинация
Конкурс военной песни «К подвигу героев песней прикоснись...»

2 5 ансамбль старшей Май Анна Александровна

группы
1 5 дуэт

Прохорова Василиса
Кисин Вова

Сухотерина Земфира Раисовна

3 5 ансамбль
подготовительной
группы

Чеботарева Виктория
Александровна

1 14 подготовительная
группа

Дьяконова Жанна Николаевна

2 28 коллектив
воспитанников

Мацан Оксана Олеговна

2 67 Коломейцев Роман
Антоникова Аделина

Коломейцева Александра
Викторовна

3 69 группа Пчелки Русакова Елена Михайловна
1 110 коллектив

воспитанников
Григорян Каринэ Альбертовна

1 110 коллектив
воспитанников

Буликян Мария Юриковна

2 120 ансамбль «Калинка» Зыкова Светлана Викторовна
1 125 «Вдохновение» дети

старшей группы
Южакова Елена Леонидовна

Номинация
Конкурс художественного творчества «Голубь мира»

1 5 Борисенков Артемий Попова Лариса Сергеевна
2 67 Коломейцев Роман Котикова Марина Владимировна
3 69 Хетеев Дэвид Давтян Марина Мелсиковна
3 69 Невгад Милана Варелджян Арпеник Размиковна
2 69 Валимухаметова

Алсу
Бабуцидзе Сабина Анатольевна

1 82 Саидов Тимур Шифрина Анна Васильевна
1 104 Напсо Софья Осадчук Алина Константиновна
1 ПО Никитина Полина Орешина Ольга Юрьевна
1 110 Стерлядников

Кирилл
Мишурина Ольга Петровна

2 110 Гоголадзе Нико Семенова Марина Валерьевна
1 120 Савченко Марк Харламова Жанна Германовна
1 125 Афашагова Залина Морозова Любовь Финескиевна
1 132 Павлов Святослав Кибалка Екатерина Николаевна
1 132 Седова Виктория Некрасова Елена Петровна
2 132 Аракелян Манэ Чедия Лорианна Игоревна
1 136 Барановская София Хохуля Оксана Вадимовна

Номинация
Конкурс декоративно-прикладного творчества «Цветок Победы»

1 5 Этманова Веста Мишакова Валентина Григорьевна

1 5 Аистова Аделина Русс Татьяна Александровна
1 67 Закирова Ясмина Воронова Вероника Валерьевна
3 69 Кущ Матвей Погребная Любовь Глебовна
2 69 Котов Леон Сидоркина Татьяна Ивановна
1 69 Пупков Арсений Саакян Инна Георгиевна
1 110 Шатун Оливия Бондаренко Анна Петровна
2 110 Некрасов Елисей Шахбазова Евгения Борисовна
2 ПО Петрушкевич

Максим
Власенко Лидия Николаевна

2 125 Рейнер Эмилия
Салихова Камилла

Андрющенко Елена Алексеевна

1 132 Павлов Святослав Кибалка Екатерина Николаевна
2 132 Масалова София Кибалка Екатерина Николаевна
3 132 Холов Беньямин Ермолаева Снежана Вениаминовна

Номинация
Конкурс методических разработок «Города-герои»

1 69 Григорьева Лана Григорьевна
3 69 Касьяник Анна Владимировна
2 69 Шевченко Елена Анатольевна
2 110 Гревцова Мария Владимировна
1 110 Цулукидзе Анна Гергиевна

Савина Надежда Николаевна
2 ПО Петросян Элина Романовна
2 132 Поствайкина Екатерина Евгеньевна

Начальник управления

приложение 2
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края
от Д  f  ,06 -̂

Состав жюри
V городского фестиваля -  конкурса для дошкольных

образовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

«Мы -  внуки Победы!»

Председатель жюри:

-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного отдела
управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:

-  Свобода Ольга Владимировна, заведующий МДОБУ ЦРР -  детским
садом № 110 муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края;
-  Харина Елена Витальевна, воспитатель МДОБУ ЦРР -  детского сада
№110 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
-  Онипченко Ирина Витальевна, музыкальный руководитель МДОБУ
ЦРР -  детского сада № 110 муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края;
-  Мишурина Ольга Петровна, воспитатель МДОБУ ЦРР -  детского
сада № 110 муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края;

Конькова Ирина Леонидовна, учитель-логопед МДОБУ ЦРР -
детского сада № 110 муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края;
-  Борткевич Мария Сергеевна, воспитатель МДОУ детского сада
общеразвивающего вида № 136 «Умка» муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
-  Шарова Екатерина Николаевна, воспитатель МДОУ детского сада №
69 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

-  Бабоян Ерануи Карленовна, воспитатель МДОБУ детского сада № 32
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
-  Ткаченко Людмила Сергеевна, воспитатель МДОБУ детского сада
комбинированного вида № 82 муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
-  Кривченя Марина Владимировна, старший воспитатель МДОБУ
центра развития ребенка -  детского сада № 118 «Исток» муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Начальник управления